WIRELESS MECHANICAL KEYBOARD
GUARDIAN V2
3
Клавиатура беспроводная ARDOR GAMING Guardian V2
Руководство по эксплуатации
Уважаемый покупатель!
Спасибо за Ваше доверие!
Наша команда всецело разделяет Вашу страсть к компьютерным играм, именно поэтому мы прилагаем все

CTRL + R + L Переключение на macOS/Windows
FN + INS PAUSE
Расшифровка сокращенных названий клавиш
•	 INS: Insert
•	 DEL: Delete
•	 PU: Page Up
•	 PD: Page Down
•	 PS: Print Screen
•	 SL: Scroll Lock
•	 PB: Pause/Break
•	 HM: Home
5
Подключение клавиатуры в проводном и беспроводном режимах
Проводной режим
1.	 Переведите переключатель способа подключения в среднее положение.
2.	 Подключите устройство к USB-порту компьютера с помощью кабеля.
3.	 Дождитесь завершения операции мастера установки оборудования на компьютере.
4.	 Устройство готово к использованию.
Режим 2.4G
1.	 Подключите ресивер 2.4G, поставляемый в комплекте с клавиатурой, в USB-порт компьютера и переведите
переключатель способа подключения в верхнее положение.
2.	 Дождитесь завершения операции мастера установки оборудования на компьютере. При успешном подключении
световой индикатор 2.4G будет гореть.
3.	 Устройство готово к использованию.
При последующих подключениях одновременно зажмите FN + 4 в течение 3 секунд — устройство войдет в режим
сопряжения 2.4G. При успешном подключении световой индикатор 2.4G будет гореть.
Режим Bluetooth
1.	 Включите Bluetooth на устройстве, к которому желаете подключить клавиатуру, и переведите переключатель
клавиатуры в положение ВТ.
2.	 Найдите клавиатуру под именем ARDOR_Guardian-1/ARDOR_Guardian-2/ARDOR_Guardian-3 в списке доступных
для подключения устройств и выполните сопряжение.
В клавиатуре поддерживается режим быстрого переключения между тремя подключенными устройствами.
Включите Bluetooth на Вашем устройстве и переведите переключатель с левой стороны клавиатуры в нижнее
положение (BT):
•	 Одновременно зажмите FN + 1 — использование 1-го профиля Bluetooth.
•	 Одновременно зажмите FN + 2 — использование 2-го профиля Bluetooth.
•	 Одновременно зажмите FN + 3 — использование 3-го профиля Bluetooth.
При успешном подключении световой индикатор BT будет гореть.
Примечание: отдельные настройки Вашей клавиатуры можно регулировать с помощью ПО (программного
обеспечения). Скачать ПО можно на сайте https://www.dns-shop.ru/, на странице товара.
Настройка пользовательской подсветки
1.	 Нажмите комбинацию клавиш FN + ~` для входа в режим настройки пользовательской подсветки. Подсветка
клавиш WASD и клавиш-стрелок будет гореть.
2.	 Нажмите комбинацию клавиш FN + ~` еще раз, световые индикаторы NUM и CAPS будут мигать.
3.	 Настройте желаемую подсветку с помощью соответствующих клавиш (см. раздел «Комбинации клавиш»).
4.	 Для сохранения выбранного режима пользовательской подсветки нажмите комбинацию клавиш FN + ~`.
6
Схема устройства
1.	 Переключатель способа подключения
2.	 Порт Type-C
3.	 Индикатор заряда батареи
4.	 Кнопка Win Lock
5.	 Кнопка Caps Lock
6.	 Прорезиненные ножки
7.	 Пластиковые ножки
8.	 Ресивер
9.	 Индикатор Num Lock
10.	 Индикатор Caps Lock
11.	 Индикатор режима 2.4G
12.	 Индикатор режима Bluetooth
Примечание: все изображения и схемы даны в ознакомительных целях и могут отличаться от реального устройства.
1